Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Вольдино»

№ 4 от 30.06.2023 г.

	[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Совета и администрации

сельского поселения
 «Вольдино»
№ 4
от 30.06.2023 г.

с. Вольдино
2023 год

Содержание
	I. Решение Совета СП «Вольдино»
	стр.

	решение Совета сельского поселения «Вольдино» от 30.06.2023                                                                        № V-18/71 «О передаче муниципальному образованию муниципального района "Усть-Куломский" полномочий муниципального образования сельского поселения "Вольдино" по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения»
	3

[image: image2.wmf]
«ВÖЛЬДİН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВОЛЬДИНО»

168093,Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Вольдино, ул. Центральная, д.34а

КЫВКŌРТŌД

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023 года                                                                        № V-18/71
 О передаче муниципальному образованию муниципального района "Усть-Куломский" полномочий муниципального образования сельского поселения "Вольдино" по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет сельского поселения "Вольдино" решил:

1. Передать на 2024 год муниципальному образованию муниципального района "Усть-Куломский" полномочия муниципального образования сельского поселения "Вольдино" по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

2. Администрации сельского поселения подписать соглашение с администрацией муниципального района о передаче муниципальному району полномочий сельского поселения "Вольдино" по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения.

3. Утвердить Порядок определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в  информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения "Вольдино", но не ранее 1 января 2024 года.
Глава сельского поселения «Вольдино»                                И.А. Андриевская

Приложение к решению

Совета сельского поселения "Вольдино"

от  30.06.2023 года № V-18/71

Порядок

определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления передаваемых полномочий

Объём межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

V = d * N, где:

V – объём межбюджетных трансфертов (рублей);

N – численность населения;

Численность населения, постоянно проживающего в поселении по состоянию на 1 января текущего года согласно данным территориального органа федеральной службы государственной статистики по Республике Коми.

d – подушевой норматив на очередной финансовый год равный 750 руб.

Объем подушевого норматива складывается из расчета:

- 1 % от расчетной потребности на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района "Усть-Куломский" в месяц на 1 получателя;

- 0,01 % от расчетной потребности на текущее содержание финансового органа в месяц и включает:

а) аренду помещения согласно договору;

б) абонентскую плату и услуги междугородней связи;

в) затраты на расходные материалы (канцтовары и т.д.);

г) затраты на приобретение основных средств (оргтехника, мебель и т.д.);

д) затраты на коммунальные услуги (электроэнергия, ТКО).

Подушевой норматив на очередной финансовый год подлежит увеличению в случае изменения (индексации) окладов денежного содержания по вышеуказанным должностям, произошедшего в течение года на основании муниципальных правовых актов и определяется с учетом указанного изменения (индексации).
	Учредитель:

Совет сельского поселения «Вольдино»

Руководитель редколлегии: Андриевская И.А.
Ответственный за выпуск секретарь: Литвинова Н.И.
	Адрес:

168093, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Вольдино, ул. Центральная, д.61а.
Тел. (82137) 97736; факс: (82137) 97730;

e-mail: adm.voldino@yandex.ru

	Тираж 4 экземпляра.

Отпечатано в администрации сельского поселения «Вольдино» по адресу:

168093, с.Вольдино, ул.Центральная, д. 61а., тел. (82137) 97736
Подписано в печать 27.04.2022г. в 15:00 час.

Распространяется бесплатно в сельские библиотеки,

распологающиеся на территории сельского поселения «Вольдино»

[image: image3.png]

3